

خبر

تلاش امارات برای تغییر مذهب شیعیان

● **شرق:** «صاحی خلفان تمیم»، رئیس پلیس سابق امارات متحده عربی در صفحه شخصی خود در توئیتر از ایجاد نهادی خبر داد که قصد دارد در رابطه با تغییر مذهب شیعیان فعالیت کند. او این خبر را در قالب پوستر منتشر کرده و نوشته است برای این نهاد سالانه ۱۰میلیارد بودجه اختصاص یافته است. او همچنین نوشته که این جمعیت کار خود را از «عراق»، «بحرین» و «خوزستان» آغاز خواهد کرد. در این پوستر از زبان‌های عربی و فارسی استفاده شده است. همچنین «تسنیم» گزارش داده که او نوشته است: نام این نهاد را دعوت از شیعیان ایران برای قبول مذهب تسنن نهاده‌ایم و از طریق این نهاد غیردولتی قصد داریم این مهم را در ایران محقق کنیم.

بازتاب

جوابیه ستاد مبارزه با موادمخدر به گزارش «شرق»

● در پی انتشار گزارشی با عنوان «پافشاری وزیر کشور بر پیگیری پول‌های کثیف» در شماره روز گذشته «شرق»، روابط‌عمومی ستاد مبارزه با موادمخدر جوابیه‌ای ارسال کرده است که در پی می‌آید:

برادر ارجمند جناب آقای رحمانیان مدیرمسئول محترم روزنامه شرق سلام‌علیکم

احتراما، عطف به انتشار گزارشی تحت عنوان «پافشاری وزیر کشور بر پیگیری پول‌های کثیف» که در تاریخ ۹۴/۱/۱۹ در صفحه نخست آن روزنامه می‌رود جوابیه این ستاد طبق قانون مطبوعات در اولین فرصت و در همان صفحه روزنامه به چاپ برسد.

در پاراگراف اول این گزارش بخشی از سخنان وزیر محترم کشور و دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر درخصوص موادمخدر بیان شده و خبرنگار مربوطه، آن مطلب را به‌صورت کاملا غیرحرفه‌ای و فقط از روی اطلاعات و یا مغرضانه به موضوع پول کثیف ارتباط داده است که به‌صورت کلی در متن خبر وجود ندارد و پس از آن بیان نموده: «وزیر کشور البته باز هم اشاره مستقیمی به ماهیت و نحوه فعالیت این جریان فاسد نکرد و تنها به ذکر کدهایی بسنده کرد که اواخر سال گذشته برای اولین‌بار به آن اشاره‌های مختصری کرده بود...»، حال این سؤال مطرح است که در کدام قسمت از سخنان ایشان اشاره مستقیم یا غیرمستقیمی به جریان پول کثیف و پیگیری آن توسط وزیر کشور مطرح شده که حتی از آن، چنین تیری هم استنباط شده است؟ گزارشگر به‌گونه‌ای این جملات را نگاشته که گویی در این مراسم حضور داشته است!! اینجانب در ادامه نظر جنابعالی را به خبری که برای آن روزنامه ارسال شده است جلب می‌نمایم، همان‌طور که ملاحظه می‌فرمایید به‌هیچ‌عنوان اشاره‌ای به جریان پول کثیف نشده است. (خبر پیوست) لذا انتظار می‌رود تذکر لازم به گزارشگر مربوطه داده شود تا وی ضمن رعایت اخلاق حرفه‌ای، رعایت انصاف و به‌دور از هرگونه غرض‌ورزی، بزرگنمایی و سیاه‌نمایی در این حوزه را نوشتن این‌گونه مطالب که باعث تشویش اذهان عمومی و سوءاستفاده و تحریف بیشتر رسانه‌های خارجی می‌شود، جدا خودداری نماید تا انشاءالله همچون گذشته بتوانیم با تعامل و همکاری متقابل نسبت به آگاه‌سازی و اطلاع‌رسانی درخصوص ابعاد مختلف و عواقب گرایش به اعتیاد و قاچاق موادمخدر قدم‌های مثبتی برداریم.

توضیح «شرق»: لازم به توضیح است که آقای رحمانی‌فصلی، وزیر کشور از اواخر سال گذشته یعنی اسفندماه گذشته بحث پول‌های کثیف و البته مقابله با آن را مطرح و بر آن پافشاری کرده است. از این‌رو گزارش روز چهارشنبه روزنامه «شرق» مستند به سخنان گذشته آقای رحمانی‌فصلی و نیز صحبت‌های اخیر ایشان در جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر در مجتمع فرهنگی شقایق صورت گرفته است. آقای رحمانی‌فصلی در بخشی از سخنان خود در آن نشست چنین گفته بود: «در سال ۹۴ انتظار داریم دست‌اندرکاران این عرصه منسجم‌تر، بالنگیزه‌تر، برنامه‌ریزی‌شده‌تر و پرتاکتر باشند، چراکه از کنار قاچاق موادمخدر، یک جریان جانیبار فاسد و فرصت‌طلب تلاش دارد قدرتمندتر شود که نتیجه قدرت آن، فساد در جامعه خواهد بود. ازهمین‌رو باید با این جریان فاسد قاچاق از منظر قدرت ملی مبارزه کنیم و این برعهده تک‌تک دست‌اندرکاران عرصه مبارزه است.» اکنون این سنوال مطرح است که آیا به اعتقاد ستاد مبارزه با موادمخدر، عایدات ناشی از قاچاق موادمخدر که به گفته وزیر کشور منجر به قدرت‌گفتن یک جریان فاسد شده است، پول کثیف نیست؟

گزارش حمله به مطهری روی میز رؤسای قوا

شرق:گزارش حمله اسفندماه گذشته به علی مطهری در شیراز نهایی و برای رؤسای قوا ارسال شد. ۱۰ نفر احضار شده‌اند، برای هشت نفر قرار وثیقه صادر شده و بعضی از آنها که نتوانستند وثیقه را تأمین کنند، چند روز را در تعطیلات بازداشت بودند. هشت نفری که به گفته ذوالفقاری براساس دیدگاه‌های شخصی دست به تحرکات شیراز زده بودند.

اما علی مطهری در متنی که در اختیار تابناک قرار داده، به شرح حال آنچه در شیراز روی داده پرداخته بود. مطهری در بخشی از آن متن در توضیح نحوه حمله به خود چنین نوشته بود: «راننده ناچار وارد کلاتری ۴۰ کل‌سرخ شیراز شد. ما خیال می‌کردیم الان نیروهای کلاتری این افراد را بازداشت می‌کنند، ولی دیدیم هیچ عکس‌عملی نشان ندادند و فقط از ورود آنها به کلاتری جلوگیری کردند. ظاهرا یک اصل پذیرفته شده بود که این افراد که از تجهیزآتشان مانند موتورهای سنگین و گاز فلغل معلوم بود در این‌گونه کارها آزادند و کسی حق مزاحمت برای آنها ندارد، مگر اینکه فرد مورد تهاجم از شدت ضریات از دنیا برود».

باوجود توضیحات مطهری، حسن ذوالفقاری در پاسخ به این سؤال تسنیم مبنی بر اینکه آیا عاملان این حادثه مستنسب به گروه خاصی بودند یا خیر، گفته است: «براساس اطلاعاتی که به دست آمده این اقدام با دیدگاه‌های شخصی و برداشت شخصی توسط آنها صورت گرفته است».

۹اسفندماه سال گذشته بود که علی مطهری برای سخنرانی در دانشگاه شیراز به این شهر دعوت شد، اما با حمله لباس‌شخصی‌ها از فرودگاه تا بخشی از مسیر، خودروی حامل او متوقف شد. شیشه اتومبیل شکست و صورت او نیز آسیب دید. حمله‌کنندگان البته با الفاظ رکیک و پرتاب گوجه نمانیده تهران را مخاطب قرار دادند. سخنرانی انجام نشد و مطهری به تهران

حسین دهقان، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح: بزرگ‌نمایی و برجسته‌سازی ادعاهای واهی رسانه‌های بیگانه درباره توافق لوزان توسط برخی جراید داخلی نه‌تنها خدمت به منافع ملی به شمار نمی‌رود، بلکه زمینه را برای زیاده‌خواهی دشمن فراهم می‌کند. **(خبر آنلاین)**

سیاست

معاون امنیتی وزیر کشور خبر داد:

گزارش حمله به مطهری روی میز رؤسای قوا

اقدامات وزارت کشور درباره حمله تروریستی چابهار

ذوالفقاری درباره حادثه تروریستی چابهار گفت: در این‌باره روز سه‌شنبه گذشته کاردار پاکستان از سوی وزارت خارجه احضار و تذکراتی به او داده شد. مرزبان پاکستان نیز توسط مرزبان ما فراخوانده شد و قرار است موضوع را پیگیری کنند، ولی تاکنون جوابی در این‌باره ندادند. معاون امنیتی-انتظامی وزیر کشور افزود، ما نیز روز گذشته در وزارت کشور برای بررسی عوامل این حادثه جلسه‌ای برگزار کردیم و اینکه چه اقداماتی باید در حوزه‌های سیاسی، امنیتی و انتظامی انجام دهیم تا در آینده کمتر شاهد اینگونه حوادث باشیم. گفتنی است روز سه‌شنبه گروهک تروریستی جیش‌العدل هشت‌مرزبان ایران را هنگام گشت‌زنی در نزدیک مرز پاکستان به شهادت رساند.

بازگشت. بعد از آن بود که موجی از انتقادات علیه آنچه در شیراز رخ داده و حالا به حادثه شیراز معروف شده راه افتاد. در این میان البته کسانی هم بودند که تلویحا لبه تیغ انتقادات خود را متوجه مطهری کرده و او را در آنچه برایش اتفاق افتاده بی‌تقصیر نمی‌دانستند. دلیل آن هم سخنرانی‌ها و پافشاری او بر موضوع رفع حصر بود؛ برای نمونه باهنر در یک کنفرانس خبری در پاسخ به پرسشی درباره اینکه اگر جای علی مطهری بود چه واکنشی انجام می‌داد، گفته بود: «من عقل دارم، نمی‌گذارم چنین اتفاقی رخ دهد». اما ماجرای شیراز در همان روز خاتمه پیدا نکرد. تدروها، وکیل علی مطهری را هم در یکی از سفرهایش به شیراز برای پیگیری موضوع با نوشتن عبارت «اولین اخطار» تهدید کرده بودند. اگر چه بعد از آن، خبر دیگری از تهدید علی مطهری منتشر نشد، اما این نمانیده همچنان پیگیر ماجرا بود. در تازه‌ترین اقدام، علی مطهری به «شرق» گفته بود گزارش نهایی حمله به او در اختیار وزیر کشور قرار گرفته و او نیز با وزیر کشور در این‌باره دیدار خواهد کرد. پیش‌تر امیر خجسته، رئیس کمیسیون شوراها نیز از قرائت گزارش حادثه شیراز در صحن مجلس خبر داده بود، اگرچه این موضوع هنوز محقق نشده است، اما وکیل علی مطهری هم طرف

رسانه‌ها اخبار جلسات غیر علنی را منتشر نکنند

مهدی کبابی، مدیر کل فرهنگی و روابط عمومی مجلس: جلسات غیرعلنی به منظور بررسی برخی مسائل مهم و دارای حساسیت و مراتب امنیتی برگزار می‌شود. رسانه‌ها با رعایت اخلاق رسانه‌ای از انتشار اخبار جزئیات مذاکرات جلسات غیرعلنی پرهیز کنند. **(ایرنا)**

با اشاره به طرح برخی مسائل فرهنگی در فضای ورزشی صورت گرفت

هشدار سید حسن خمینی



عرصه وجود نداشته نباشد، ادامه داد: باید رقابت‌ها به یک رقابت سالم تبدیل شود؛ رقابت ناسالم که متأسفانه در بخش‌هایی از ورزش ماست مانند خوره پایه‌های پیشرفت را در ورزش از بین می‌برد و ورزش

سیاست

افراد شناخته‌شده را به دادستانی اعلام کردند.»معاون امنیتی-انتظامی وزیر کشور ادامه داد: دادستانی با توجه به مستندات، کار احضار، جلب و دستگیری را آغاز کرد و در این رابطه تاکنون ۱۰ نفر احضار، جلب و دستگیر شده‌اند که هشت‌نفر از این تعداد افرادی بودند که در میدان گل‌سرخ شیراز یعنی در صحنه تعرض نقش اصلی را داشتند. او گفت: برای این هشت‌نفر قرار صادر شده است و حتی بعضی از آنها که نتوانستند وثیقه تعیین‌شده را تودیع کنند، چندروزی در تعطیلات بازداشت بودند. ذوالفقاری همچنین گفت: علاوهبراین عملکرد دستگاه‌ها براساس مدارک و مستندات بررسی شد و نهایتا نقاط قوت و ضعف هر دستگاه جمع‌بندی و به مقامات کشور ارائه شد. معاون امنیتی-انتظامی وزیر کشور با بیان اینکه در رابطه با حادثه شیراز هیچ متهمی فراری نیست، گفت: صرفا یک مورد بود که فردی خودش را روی ماشین انداخته بود که با پیگیری دستگاه‌های مسئول و با ردزنی‌ای که انجام شد نهایتا این فرد چهارروزی پیش دستگیر و تحویل دستگاه قضایی شد. او گفت: البته ممکن است در ادامه کار افرادی با عنوان معاون یا حامی شناخته شوند و به تشخیص دستگاه قضایی تحت‌تعقیب قانونی قرار گیرند. تا به اینجا گزارش نهایی شده و هشت‌نفر هم با قرار وثیقه آزاد شده‌اند، اما معاون امنیتی درباره حکم مسئولان دانشگاه شیراز که وکیل علی مطهری به آن اشاره کرده بود، سخنی نگفته است. احمدی، استاندار فارس هم به حوادث تلخ شیراز در پایان سال گذشته اشاره کرده و گفته : «وظیفه خود می‌دانم از جناب دکتر رحمانی‌فصلی، وزیر باکفایت کشور به‌خاطر اراده محکم و قاطعیت کم‌نظیر ایشان در برخورد با این حادثه تقدیر کنم. اگر قاطعیت و پیگیری‌های جدی و مستمر ایشان نبود، به‌سادگی نمی‌شد عوامل این اقدام نامطلوب را شناسایی کرد.»

از رفتارندم، موبه تن‌مان سیخ نمی‌شود

محمود نبویان، نماینده تهران: ما از بیان رفتارندم موبه تن‌مان سیخ نمی‌شود، می‌توانیم در مورد حقوق هسته‌ای از مردم نظرسنجی کنیم و به آنها بگوییم که آیا حاضر به آز دست‌نهادن بخشی زیادی از حقوق هسته‌ای خود در زمینه رفع برخی از تحریم‌ها هستیم یا خیر؟ **(تسنیم)**

به بزرگ‌تر در قالب رخصت‌طلبیدن یک ارزش بوده است و این ارزش در فضای ورزشی ما باید باقی بماند. در این فضا باید دست افتاده را گرفتن یک ارزش باشد و ورزشکاران ما در جامعه باید پیشگام کمک به دیگران باشند؛ زیرا این امر یکی از ابعاد انسانی است که نடைهای بسیار بزرگی را در این زمینه در گذشته خود داریم؛ ورزشکاران باید کمک‌کار مردم و امین جامعه خود باشند.

یادگار امام در پایان با ابراز امیدواری نسبت به ایجاد فضای صمیمیت در تمام فدراسیون‌های ورزشی، گفت: چشم‌انداز بلندی برای خودتان تعریف کنید و قطعاً می‌توانید به آن موقعیت‌ها برسید؛ زیرا ما در ورزش‌هایی که حرفی برای گفتن نداشتیم، با برنامه‌ریزی به نقاطی رسیدیم که شاید هیچ‌گاه آنها را تصور نمی‌کردیم؛ در نقطه مقابل هم در ورزش‌هایی که قوی بودیم، سرمایه‌گذاری و تدبیری نشد و در نتیجه، آن رشته‌ها از جایگاه خود افول کردند. در ورزشی هندبال نیز که ورزش کم‌هزینه و جوانانه‌ای است و در مدارس می‌توان آن را توسعه داد، باید تلاش صورت بگیرد و وزارت ورزش و جوانان هم برای رشد ورزش چهارای جز رشد ورزش در آموزشگاه‌ها ندارد.

ورزشکار را زمین می‌زند و مدیر را هم از بین می‌برد؛ زیرا در همه ابعاد انسانی ورزش نمی‌کنند.

او گفت: فضای ورزش ما باید آمیخته به احترام به بزرگ‌تر باشد؛ در زور خانه‌های ما همیشه احترام

توضیح وزیر دادگستری درباره ممنوع‌التصویری رئیس دولت اصلاحات:

این تصمیم مربوط به قبل از این دولت است

ایلتا: حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری، با اشاره به عملکرد وزارت دادگستری در سال ۹۳ گفت: «ما دوست داشتیم همچنان فضای سیاسی کشور با تحمل و صبوری بیشتری همراه باشد و سیاسیون مانند دولت تحمل‌پذیری‌شان بیشتر باشد و همراهی بیشتری با منافع ملی داشته باشند و یکدیگر را بیشتر تحمل کنند تا فضای نقد در کشور منصفانه‌تر باشد. در برخی موارد رگه‌هایی از بی‌انصافی را در نقدها می‌بینیم، در حالی‌که آرزو داشتیم این فضا منصفانه‌تر باشد.» وزیر دادگستری درمورد عملکرد دولت در زمینه کشفیات فضای سیاسی خاطرنشان کرد: «اینکه گفتیش می‌شود در ممنوع‌البیانی و ممنوع‌التصویری رئیس دولت اصلاحات حکم شورای‌عالی امنیت ملی موثر است، به این معنی نیست که دولت در شورای‌عالی امنیت ملی همه تصمیمات را می‌گیرد. دولت تنها یک عضو شورای‌عالی

خبر

وزیر اطلاعات:

مخالفان دولت، شعارسال را در عمل پیاده‌کنند

● **ایرنا:** سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات با اشاره به نام‌گذاری سال جدید از سوی مقام‌معظم‌رهبری گفت: «در سال جاری دو انتخابات مهم مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری را پیش‌رو داریم و در شرایطی که جامعه وارد تحرک و نشاط سیاسی در دو انتخابات می‌شود، به همدلی، انسجام و تفاهم نیاز بیشتری داریم.» عضو مجلس خبرگان رهبری یادآور شد: «ممکن است بخشی از کسانی که نگاه به رهنمودهای مقام‌معظم‌رهبری دارند، نظر مثبتی به این دولت نداشته باشند و منتقد آن باشند و درعین‌حال ادعای حرکت در خط ولایت و رهبری را داشته باشند. شعاری که مقام‌معظم‌رهبری برای امسال تعیین کردند پارامتر، محک و خط‌کش خوبی برای سنجش میزان ولایت‌مداری کسانی است که اذعان دارند ولایت را قبول دارند ولی نسبت به دولت حرکت نامهربانانه تحت عنوان انتقاد در پیش می‌گیرند.» وی ادامه داد: «اگر این عزیزان رفتار، ادبیات و برخورد و نحوه پردازش انتقاداتشان تغییر کرده و با چاشنی محبت و مهربانی همراه شود، این نشان می‌دهد که این رهنمود مقام‌معظم‌رهبری روی آنها اثر گذاشته است.» علوی گفت: «کسانی که همراه دولت هستند، به تمایل قلبی خود عمل کرده‌اند و از این جهت اینها خیلی متنی روی حضرت آقا نمی‌توانند داشته باشند بلکه آنها که همراه نبوده‌اند باید این شعار را در مقام عمل پیاده کنند.»

عارف:

بهار اطلاع‌طلبان در زمستان امسال رخ می‌دهد

● **ایلتا:** محمدرضا عارف، عضو مجمع تشخیص‌مصلحت‌نظام با بیان اینکه رقیب جریان اصلاحات مصمم است اجازه ندهد پیروزی اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس به مانند انتخابات ریاست‌جمهوری تکرار شود، گفت: بهار اطلاع‌طلبان در زمستان امسال رخ می‌دهد. او در اولین‌نشست شورای زنان بنیاد امید ایرانیان ضمن تبریک سال جدید و میلاد حضرت فاطمه (س) به نامگذاری سال ۹۴ اشاره کرد و گفت: بی‌تردید نامگذاری امسال با عنوان «دولت و ملت، همدلی و هم‌زبانی» از سوی رهبرمعظم‌انقلاب می‌تواند در همگرایی بیشتر مردم و مسئولان و نزدیکی قلوب به یکدیگر موثر باشد.

اعتراض مهدی هاشمی به حکم

● **ایرنا:** رای اولیه صادرشده درباره پرونده مهدی هاشمی، روز گذشته بالاخره مورد اعتراض رسمی قرار گرفت. محمود علیزاده‌طباطبایی از وکلای مهدی هاشمی در این پرونده روز گذشته اعلام کرد: «آخر وقت روز گذشته (سه‌شنبه) خانم مرغنی والده موکلم از آقای ابوالمعالی دیگر-وکیل این پرونده خواست تا نسبت به رای دادگاه اعتراض کند. ابوالمعالی نیز در پی درخواست خانم مرغنی اعتراض را ثبت کرد.» علیزاده‌طباطبایی گفت: «خود آقای مهدی هاشمی نسبت به اعتراض به رای صادره امیدوار نبود، اما خانم مرغنی امیدوار است که عادلانه به اعتراض رسیدگی شود.»

پرونده جیسون رضاییان در نوبت رسیدگی

● **ایرنا:** غلامحسین اسماعیلی روز گذشته در حاشیه همایش عفاف و حجاب که به مناسبت زادروز حضرت فاطمه زهرا(س) برگزار شد، در جمع خبرنگاران گفت: پرونده جیسون رضاییان در نوبت رسیدگی قرار دارد. وی همچنین در پاسخ به دیگر سؤال خبرنگار ایرنا مبنی‌بر علنی یا غیرعلنی‌شدن جلسه رسیدگی به اتهامات سعید مرتضوی، در پنجم‌اردیبهشت‌ماه، گفت: علنی‌بودن یا نبودن جلسه دادگاه به تشخیص رییس دادگاه بستگی دارد.

پریده اخبار

● **حجت‌الاسلام محمودرجبی، عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:** جلسات آیات مصباح، موحدی و یزدی ادامه دارد/افارس

● **قرائت گزارش تفحص از بنیادشهید تا آخر خردادماه /خانه ملت**

● **دیدار علی‌اربابی با همسران نمایندگان مجلس به مناسبت روززن/خانه ملت**

● **در بیانیه وزارت خارجه پاکستان در خواست شد: مقامات جمهوری اسلامی ایران هرگونه سند و مدرکی در مورد حادثه چابهار را برای کمک به تحقیقات، به پاکستان ارائه‌کنند/شرق**

● **تدوین منشور و تفاهنامه وفاق جبهه پایداری/ایلتا**